Diz que especificamente, não se computou, entre as entradas consideradas no levantamento 
quantitativo, as operações referentes às Notas Fiscais nos 108, 109, 134, 105, 107, 145, 146, 213, 238, 

239, 240, 241, 246, 247, 249 a 267, 282, 308, 387 e 493; essas 37 (trinta e sete) demonstram entradas de 
667 (seiscentos e sessenta e sete) itens, que não foram consideradas pela Fiscalização. 

Afirma que o número de entradas regularmente escrituradas, porém não consideradas no 
levantamento, é justamente aquele que se afirmou omitidas no demonstrativo que deu origem ao 
Auto de Infração que, portanto, no ponto é insubsistente.